уредбом прописаним предметима у повереној му школи; осим тога поучавање шк. деце у црквеном појању, похађање са њима св. Богослужења и држање једне певнице.

Првенство ће имати они, који се одбору лично прикажу; а изабраног ће одбор телеграфичним путем извести о избору, позвавши га да неодложно своје место заузме.

У Ади, 10 (22.) марта 1893. год.

Школски Одбор.

О Г Л А С.

31. 2—3

Овим дајем на знање пречасној господи свештеницима, да сам у мојој помодној и мануфактурној радњи спремио у великом избору, до најбољих врста, штофова за горње и дољне хаљине свештеничке као: **первијена, доскина, дублова, тернова и финог камгарна**, даље сваких каквоћа и боја **свиле, широких појасева** и т.

У Сомбору, марта 1893.

С поштовањем

Милан Д. Пандуровић.

С Т Е Ч А Ј

22. 3—3

Е. 215.

I. 67 ex 1893.

Ради попуњења упражњеног парохијског места у **Перлезу** са платом друге класе.

Молитељи имају своје ваљано инструктисане молбенице путем својих власти, најдуже до 15. (27.) априла 1893. овој консисторији послати.

Из седнице епарх. Консисторије у Вршцу 22. фебруара (6. марта) 1893. држане.

Епархијска консисторија вршачка.

С Т Е Ч А Ј

21. 3—3

Е. 182.

I. 63.

Ради попуњења упражњеног места протопресвитерског капелана у **Вршцу**, са којим је плата од 400 ф. и уживање једне половине парохијске сесије скопчана.

Молитељи имају своје ваљано инструктисане прозбе путем својих власти, најдуже до 15. (27.) априла 1893. овој консисторији послати.

Из седнице епарх. Консисторије у Вршцу 22. фебруара (6. марта) 1893. држане.

Епархијска консисторија вршачка.

С Т Е Ч А Ј.

27. 2—3

На упражњено место пароха у **Угриновци** са платом IV. разреда, овим се отвара стечај.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до конца априла о.

С Т Е Ч А Ј

20. 3—3

Е. 174/196.

I. 59.

Ради попуњења парохијског места у **Алибунару** са платом пете класе.

Конкуренти имају своје ваљано инструктисане молбенице путем својих власти, најдуже до 15. (27.) априла о. г. овој консисторији послати.

Из седнице епарх. Консисторије у Вршцу 22. фебруара (6. марта) 1893. држане.

Епархијска консисторија вршачка.

WWW.UNILIB.RS
У
Н
И
В
Е
Р
С
И
Т
Е
Т
С
К
А
Б
И
Б
Л
И
О
Т
Е
К
А

ЛИЦИТАЦИОНА ОБЈАВА.

818¹/₂ катастралних јутара ораће земље и 10 катастралних јутара ливаде, издаваће се у манастиру Бездину 4. (16.) априла 1893. год. путем јавне лицитације под аренду.

Лицитациони услови могу се увидети код доленотписане манастирске управе.

У манастиру Бездину, 13. (25.) марта 1893.

УПРАВА МАНАСТИРА БЕЗДИНА.

34. 1—2

СТЕЧАЈ.

29. 2—3

На место личног помоћника у Буђановци са беривом половине парохијалне плате I. разреда и ¹/₄ сесионалних плодова овим се отвара стечај.

Компетенти имају своје устројене молбенице до конца априла о. г. подписаној консисторији поднети.

Из седнице архид. консисторије у Карловци 2. (14.) марта 1893. држане.

Архидијезална консисторија карловачка.

К. бр. 108/1893.

ЕДИКТ.

32. 2—3

На бракоразводну тужбу Исидора Павловића, становника Срп. Падејског, против супруге му Јулке Павловић рођ.

СТЕЧАЈ.

30. 2—3

Ради попуњења упражњеног места конси-сторијалног фискала архидијезезе карловачке са годишњом платом од 300 фор. а. вр. овим се отвара стечај.

Компетенти имају своје устројене молбенице до конца априла о. г. подписаној консисторији поднети.

Из седнице архид. консисторије у Карловци 2. (14.) марта 1893. држане.

Архидијезезална консисторија карловачка.

Бр. 206.
ЕК. 57. ex 1893.

СТЕЧАЈ.

25. 2—3

На парохију III. разреда, Требињу, у протопресвитерату будаштанском, расписује се стечај.

Интеркалара нема. Рок пријавама до св. Бурђа.

Из сједнице епарх. консисторије, држане у Плашком, 26.

разреда, овим се отвара стечај.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до конца априла о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловци 2. (14.) марта 1893. држане.

Архидијезезална консисторија.

Претплата, огласи, стечајеви, рекламације

и сви рукописи шаљу се г. Сергију Шакрак-Нипићу, уреднику „Српског Сиона“ у Нови Сад. За огласе, објаве и стечајеве плаћа се 10 новч. од једног реда ситних слова, а за жиг сваки пут по 30 новч.